

Västmanlands läns hemslöjdsförbund, ideell förening

Bildat 1987

Västmanlands läns hemslöjdsförbund är den samlande regionala organisationen för länets hemslöjdsrörelse och huvudman för länshemslöjdskonsulentverksamheten.

Ur verksamhetsberättelsen för 2010

-2010 har varit ett år som varit fyllt med möten människor emellan både genom en omfattande mötesverksamhet, framför allt i de lokala ideella slöjd- och hantverksföreningarna, och genom hög aktivitet på webben. De lokala föreningarna anordnade tillsammans 81 aktiviteter med 1732 deltagare, varav 640 barn och ungdomar, som erbjudits möjlighet att slöjda i olika tekniker. Två slöjdklubbar finns i länet "Kung Siggis slöjdare" i Lunger, Arboga och "Alla tiders slöjdklubb" i Västerås. Vid 11 tillfällen har föreningarna gjort slöjdställningar eller demonstrationer för allmänheten med tillsammans ca 6 000 besökare.

Under 2010 har 97 inlägg med tillsammans 60 000 besökare gjorts på bloggen SlöjdNytt. Här finns information om utställningar, slöjdare/hantverkare, tips på slöjd att göra själv mm. Föreningarnas mötesverksamhet och aktiviteterna på bloggen visar bredden på verksamheten inom hemslöjdsrörelsen i Västmanland. Men det visar också hur viktigt det är för oss att hela tiden vara aktiva i vår omvärldsbevakning och se hur vi kan utveckla våra mötesformer och träffpunkter. Det krävs både tradition och förnyelse för att en organisation ska kunna utvecklas.

2009 påbörjade Landstinget Västmanland tillsammans med länets kommuner ett arbete med att ta fram en regional kulturplan för Västmanlands län. Syftet med arbetet är att kartlägga och synliggöra länets styrkor och svagheter på kulturområdet. Kulturplanen kommer, förutom att utgöra ett samlat dokument för länets kultur, även ge ett underlag vid kommande förhandling med staten kring den sk Samverkansmodellen, som innebär att den regionala nivån kommer att få större inflytande över fördelning av medel till kultursektorn. Efter ett brett förankringsarbete i länet beräknas kulturplanen vara klar till halvårsskiftet 2011.

De lokala ideella slöjd- och hantverksföreningarna har deltagit i kommunvisa möten kring den regionala kulturplanen. Västmanlands läns hemslöjdsförbund för också en dialog med Landstinget Västmanland om hur den hemslöjdsfrämjande verksamheten i Västmanland ska utformas framöver med utgångspunkt i Kulturrådets uppdrag. Det handlar om att utveckla kvalitetsaspekten av såväl den hårda som textila slöjden, att tillgodose att arbetet bedrivs ur såväl ett närings- som kulturarvs- och kunskapsförmedlande perspektiv. Vidare bedöms pedagogiska insatser för att tillgodose barns och ungdomars behov och intresse för utövandet av olika slöjdtekniker samt att skapa goda förutsättningar för professionalisering och företagande.

Om vi tar tillvara denna möjlighet på ett bra sätt kan arbetet med den regionala kulturplanen vara ett medel för att ytterligare förstärka den hemslöjdsfrämjande verksamhetens position i länet. Vi ser fram emot de fortsatta diskussionerna! -

Länshemslöjdskonsulenterna

Länshemslöjdskonsulentverksamheten riktlinjer bygger på ett statligt uppdrag från Nämnden för hemslöjdsfrågor med två konsulenter anställda på heltid - en i textil slöjd och en i hård slöjd. Verksamheten finansieras med lika delar av Nämnden för hemslöjdsfrågor och Landstinget Västmanland. Hemslöjdskonsulenternas verksamhet spänner över de tre områdena näring, kulturarv och kunskapsförmedlande arbete där barn och unga utgör en prioriterad målgrupp.

Medlemmar

Till hemslöjdsförbundet är anslutna

fyra lokala ideella föreningar

- Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och hantverksförening
- Sala slöjd- och hantverksförening
- Surahammars Konst- och hantverksgille
- Västerås slöjd- och hantverksförening

två ekonomiska föreningar

- Formgruppen, Västerås
- Skapande händer, Sättrabrunn

enskilda medlemmar

Styrelse

Ordförande Carola Gunnarsson, Sala
Vice ordförande KG Davidsson, Västerås

Representanter för

Köping-Arboga-Kungsör slöjd- och hantverksförening

Ordinarie: Elisabeth Larsson, Köping
Suppleant: Agneta Grahn, Köping

Sala slöjd- och hantverksförening

Ordinarie: Barbro Andersson, Sala
Suppleant: Ingegerd Jansson, Broddbo

Surahammars konst- och hantverksgille

Ordinarie: Ragnhild Krupicka, Surahammar
Suppleant: Inger Ögaard, Surahammar

Västerås slöjd- och hantverksförening

Ordinarie: Margareta Gustafson, Västerås
Suppleant: Bengt Hjorth, Västerås

Medlemsavgifter

Barn och ungdom från 7 år - till 25 år	50 kr
Övriga	200 kr
Familjemedlem med samma adress	100 kr
Ideell förening	300 kr
Ekonomisk förening	1 000 kr

Ideell slöjd- och hantverksföreningar där alla föreningens medlemmar ansluts
betalar per medlem för

Barn och ungdom från 7 år - 25 år	5 kr
Övriga	35 kr
Familjemedlem med samma adress	35 kr

Följ verksamheten

www.slojdnytt.org

Kontakt

Västmanlands läns hemslöjdsförbund
Hejargränd 6
721 33 Västerås

Anna Karin Reimerson, sekr

annakarin.reimerson@hemslojd.org

070 22 22 570